

**جهانگیری در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار برخورد با توهین‌کنندگان به رئیس‌جمهور شد**

# موج‌سواری با موتورسیکلت

**نماینده اصفهان؛ شاید شوخی کرده باشند!**



است، خواهشمند است با دستور اقدام و پیگیری قاطع موضوع، زمینه اشاعه مفاسد اجتماعی و سیاسی آن و سوءاستفاده مخالفان ایران اسلامی و نظام مرتفع گردد.»

**جنیدی: توهین به روحانی جرم است**

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری نیز در تشریح ابعاد حقوقی توهین به رئیس‌جمهور، به ایرنا گفت: «باید توجه داشت که رفتارهای مسود ارتکاب براساس مواد متعددی از قانون مجازات اسلامی از جمله مواد ۶۰۸، ۶۰۹ و ۶۱۸ جرم و درخور مجازات‌اند. مطابق این مواد و باتوجه به نوع رفتار شکل‌گرفته از سوی آن افراد، جرم‌های توهین، تهدید و هیاهو و اخلاق در نظم و آسایش و آرامش عمومی به وقوع پیوسته که شماری از آنها نیازمند شکایت و شماری دیگر به موجب قوانین کیفری گذشت‌ناپذیر و دارای جنبه غالب عمومی است.»
لعیا جنیدی ادامه داد: «آشکار است که براساس ماده ۱۱ قانون آیین دادرسی کیفری تعقیب آن دسته از رفتارهای مجرمانه که جنبه عمومی دارند، برعهده دادستان گذاشته شده است. در هر دو فرض، ضابطان دادگستری نیز وظیفه دارند که در آغاز رسیدگی کیفری گزارش این وقایع را به مراجع صالح قضائی بدهند».
لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری تاکید کرد که توهین به رئیس‌جمهوری به‌عنوان یکی از بارزترین نمادهای جمهوریت که از عوارض تنزل اخلاق و فقدان بلوغ سیاسی و درعین‌حال از موجبات تضعیف جمهوریت هم هست، در همه حال مذموم است. او همچنین گفته: «این رفتارها علاوه بر ابعاد حقوقی، ابعاد فرهنگی به‌ویژه فرهنگ سیاسی نیز دارند که به‌مراتب مهم‌تر است. توهین به این نماد (رئیس‌جمهوری ن‌ماد جمهوریت) در روزی که به‌طور نمادین به‌عنوان روز حاکمیت اراده جمهور، پاس داشته می‌شود علاوه‌بر اینکه به‌طور مضاعف نگه‌بیده و مذموم است هشدارآمیز و تأمل‌برانگیز هم هست».

**نماینده اصفهان؛ شاید شوخی کرده باشند!**

توهین موتورسواران به رئیس‌جمهور، در راهپیمایی اصفهان رخ داد اما نماینده این شهر در گفت‌وگو با برنا، واکنش جالبی به

**شرق**؛ حسن روحانی در ماه‌های آخر حضور در پاستور به‌سر می‌برد و این شاید در سپهر سیاست ما طبیعی باشد که هر رئیس‌جمهور در سال پایانی حضورش در پاستور مسورد آماج انتقاد، اعتراض و بیشتر توهین و اهانت قرار بگیرد. حسن روحانی نیز از این قاعده مستثنا نیست؛ چه در اوایل روی کارآمدن مجلس یازدهم که مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس که به کمتر از عزل و مجازاتش راضی نبود و انتظار داشت هزار بار روحانی را اعدام کنند تا دل مردم راضی شود و چه در یک برنامه زنده تلویزیونی که او را منقلی خواندند که به این طرف و آن طرف سر نمی‌زند تا ببیند در مملکت چه می‌گذرد. نمونه جدیدتر نیز در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن صورت گرفت که عده‌ای موتورسوار شعار «مرگ بر روحانی» سر دادند. اتفاقی که یک بار دیگر نیز در راهپیمایی روز قدس سال ۹۶ رخ داد و تعدادی به روحانی که در خیابان حرکت می‌کرد توهین کردند و او را با بنی‌صدر مقایسه کردند. این‌گونه رفتارهای خارج از عرف در یک سال اخیر، مخصوصا ازسوی برخی نمایندگان مجلس چنان زیاد و بی‌پروا شده بود که مقام معظم رهبری را نیز به واکنش واداشت و ایشان در روز سوم آبان در دیدار اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا، گفتند: «هتک حرمت در میان مردم حرام است و نسبت به مسئولان بیشتر، به‌خصوص در میان مسئولان بالای کشور، ممکن است انتقاد درستی داشته باشید، انتقاد کنید اشکالی ندارد اما انتقاد با اهانت و هتک حرمت متفاوت است، این‌گونه رفتارها و هتک حرمت، روش آمریکایی‌ها است که در مناظره‌ها و کارهای مطبوعاتی، خود را در دنیا رسوا کرده‌اند تا جایی که یک شخصیت برجسته سیاسی آنها می‌گوید، دنیا با هراس و تحقیر به ما نگاه می‌کند. روش ما اسلامی و قرآنی است، یعنی انتقاد بیان می‌شود اما هتک حرمت انجام نمی‌گیرد. باید حرمت رؤسای سه قوه و مسئولان کشور که در عرصه خدمت‌رسانی به مردم هستند، حفظ شود.»

**نامه جهانگیری به رئیس دستگاه قضا**

اتفاقی که روز چهارشنبه رخ داد، واکنش مقامات دولتی را برانگیخت؛ معاون اول رئیس‌جمهوری نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه نوشته و خواسته با این‌عده معدود که به رئیس‌جمهور توهین کرده‌اند، برخورد شود. اسحاق جهانگیری به ابراهیم رئیسی نوشت: «همان‌طورکه شاهد بودید روز چهارشنبه در مراسم کم‌نظیر و متفاوت بزرگداشت سراسری سالگرد پیروزی انقلاب عده‌ای موتورسوار، با سردادن شعارهای مخرب و غیراخلاقی نسبت به رئیس‌محترم جمهوری سعی کردند با رفتارهای موهن خود، اصل بزرگداشت این مراسم ملی و ضرورت وحدت و اقتدار یکپارچگی نظام و ملت را در برابر دشمنان این ملک و ملت تحت‌الشعاع قرار دهند. ازآنجاکه پیشگیری از این‌گونه اعمال مجرمانه در سایه اجرای قانون میسر است و این‌گونه رفتارهای مجرمانه در روز روشن نسبت به منتخب ملت ریشه در تعلیق تبعیض‌آمیز اجرای مجازات در موارد مشابهی داشته

محمود واعظی:

**در حال مذاکره برای خرید واکسن کرونا از چین و هند هستیم**

● ایرنا؛ رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری گفت: «غیر از واکسن روسی، در حال مذاکره برای خرید واکسن کرونا از چین و هند هستیم. فکر می‌کنم با این اقدامات، سید ما از واکسن کامل خواهد شد و همه این موارد را قبل از عید خواهیم داشت». او درباره اینکه غیر از واکسن اسپوتنیک روسیه، واکسن دیگری هم خریداری می‌شود، گفت: در حال مذاکره برای خرید واکسن چینی هستیم و این مذاکرات خیلی خوب پیش می‌رود. برای تهیه واکسن خوب از هند در حال مذاکره هستیم و فکر می‌کنم با این اقدامات، سید ما از واکسن کامل می‌شود و همه اینها را قبل از عید خواهیم داشت». واعظی افزود: «عللا یک میلیون دوز قرار است از روسیه وارد کشور شود و این روند ادامه دارد. در مراحل بعد، تعداد دیگری واکسن روسی وارد کشور می‌شود.»

**سردار سلامی، فرمانده کل سپاه:**

**برای دفاع از تمامیت ارضی ایران لحظه‌ای غفلت نخواهیم کرد**

● **تستیم**؛ سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در پایان شانزدهمین رزمایش پیامبر اعظم(ص) در سخنانی با بیان اینکه این رزمایش از مقتدرانه‌ترین و دقیق‌ترین رزمایش‌ها در عملیات روزانه و تک شبانه بود، گفت: «نیروی زمینی سپاه ضامن امنیت، استقلال، آبرو و شرف ماست؛ از دیروز تا این بامداد ماندگار، خوش درخشید و صفحه‌های ماندگار بر کارنامه اقتدار دفاعی و بازدارنده میهن اسلامی افزود». او ادامه داد: «رزم نیروی زمینی سپاه در جنگ، قوی‌تر از آن چیزی است که امروز می‌بینیم و در این رزمایش تنها نمونه‌ای از این قدرت را نشان دادیم و وقتی همه این قدرت ترکیب شود، زمین و زمان به روی دشمنان خدا آتش می‌شود». او ادامه داد: «دشمنان باید از قدرت آتشی که در این رزمایش به دست فرزندان ایران اسلامی ساخته شده است، عبرت بگیرند». سرلشکر سلامی همچنین تاکید کرد: «پاسداران امروز، استوار و مقاوم راه شهیدان دفاع مقدس، مدافعان وطن و شهدای مدافع حرم را ادامه می‌دهند و برای دفاع از استقلال، شرف، عزت، امنیت و تمامیت ارضی کشور، لحظه‌ای غفلت و درنگ نخواهند کرد.»

اسماعیل گرامی‌مقدم:

**خاتمی توانسته اصلاح‌طلبان را به انسجام نسبی برساند**

● **ایلنا**؛ اسماعیل گرامی‌مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی، با بیان اینکه انتخابات شورای اسلامی شهرها تابع میزان مشارکت مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری است، گفت: «اگر مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ بالا باشد، قاعدتا برنده آن انتخابات هم در شورا و هم در ریاست‌جمهوری اصلاح‌طلبان خواهند بود.»

او درباره نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان اظهار کرد: «نهاد اجماع‌ساز نهادی است که برای ایجاد وحدت رویه میان اصلاح‌طلبان در سراسر کشور برای انتخابات ۱۴۰۰ شکل گرفته است». سخنگوی حزب اعتماد ملی افزود: «اصلاح‌طلبان به‌دلیل حفظ منافع ملی و حفظ جمهوریت نظام با سازوکار نهاد اجماع‌ساز وارد انتخابات خواهند شد اما این به آن معنا نیست که اگر اصلاح‌طلبان نامزدی نداشتند، از نامزدی حمایت کنند که هویت اصلاح‌طلبی ندارد

و در آینده پاسخ‌گویی مطالبات مردم نباشد... بر این اساس اصلاح‌طلبان مجدداً انتخابات و ستاد‌های انتخاباتی را به‌صورت یکپارخت و یکسان در سراسر کشور با این نهاد اجماع‌ساز و آیین‌نامه‌های آن پیگیری و اجرا خواهند کرد». این فعال سیاسی درباره نقش آقای خاتمی در نهاد اجماع‌ساز نیز گفت: «نقش آقای خاتمی در نهاد اجماع‌ساز بسیار پررنگ و تأثیرگذار است. آقای خاتمی به‌عنوان چهره‌ای محبوب توانسته اصلاح‌طلبان را به انسجام نسبی برساند. قابل ارزش‌گذاری و احترام است. حضور و وجود ایشان در این شورا مؤثر خواهد بود اما ایشان کلیت کار اجماع را به این نهاد سپردند و خودشان نیز به‌عنوان یک شخص حقیقی می‌توانند در مشارکت‌جویی مردم نقش بسزایی ایفا کنند». او همچنین گفت: «اصلاح‌طلبان قبل از اینکه به اجماع برسند، باید فضای سرد انتخابات در بین هواداران خود را از بین ببرند و برای مردم توضیح دهند که به چه دلیل از آقای روحانی حمایت کردند. همچنین باید اقدامات مثبت آقای روحانی را برشمردند و بیان کنند که اگر روحانی نبود، وضعیت بسیار بدتر از وضع موجود می‌شد. همچنین به این دلیل که مردم را به پای صندوق رأی بیاورند، باید با مردم گفت‌وگوهای بیشتری داشته باشند و مدافع مطالبات مردم باشند و سپس به سمت‌وسوی گزینش نامزد پیش بروند.»



ELEGANCE  
IS AN ATTITUDE.

HYDROCONQUEST COLLECTION

لوتزین  
LONGINES

— AVAILABLE AT —

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52